## LEGACIA.

In primis, do et lego animam meam Deo omnipotenti, ac beate Marie Virgini, et omnibus sanctis, corpusque sepeliendum fore in ecclesia de Douthall. Item, do et lego dispositionem omnium bonorum meorum et solutionem debitorum Joanni Graunt meo filio ac heredi, quem constituo meum vnicum executorem ac bonorum intromissorem, vt ipse agat pro anima mea prout vlt responderere coram summo iudice in die iudicii.

Ita est, magister Jacobus Farquharson, curatus de Cromdall ac notarius publicus, in premissis requisitus, manu propria.

Nos, Patricius episcopus Morauensis, commendatariusque perpetuus monasterii de Scona, hoc presens testamentum in quantum rite et legitime factum confirmamus, ratifi-

camus, et approbamus, et Johannem Grant vnicum executorem in eodem contentum similiter confirmamus, etc. In cuius rei testimonium, hoc presens testamentum est subscriptum manu secretarii nostri de mandato nostro, et signetum nostrum eidem est affixum, apud Seonam, vi<sup>to</sup> Augusti, anno Domini millesimo v<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto.

Ita est, Joannes Dovglas, de mandato dicti reuerendi patris, manu sua.

111. RETOUR of JOHN GRANT of Mulben as heir to JAMES GRANT of Freuchie his father, in the lands of Glencharnych and Balnadallach. 6th October 1553.

HEC INQUISITIO facta fuit apud burgum de Elgin, in pretorio eiusdem, coram honorabili viro Alexandro Dunbar de Cumnok, vicecomite de Elgin et Fores, sexto die mensis Octobris, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tercio, per hos subscriptos, videlicet, Alexandrum Suthirland de Duffous, Jacobum Dunbar de Tarbarn, Robertum Dunbar de Durris, Alexandrum Dunbar de Conze, Wilelmum Leslie de Akinwaye, Johannem Hay de Park, Alexandrum Vrquhart de Burriszardis, Andream Suthirland de Greischip, Johannem Grant de Carroun, Thomam Narne de Cromdell, Willelmum Ogiluy de Allanboye, Johannem Stewart de Kincardin, Johannem Ogiluye in Kenparne, Alexandrum Vrquhart mercatorem, burgensem de Fores, et Andream Tulloch ibidem : Qui iurati dicunt, quod quondam Jacobus Grant de Frewquhy, pater Johannis Grant de Mylban, latoris presentium, obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo, ad pacem et fidem supreme domine nostre, Marie Dei gracia Scotorum Regine, de totis et integris terris de Glencharnych et Balnadallach, cum earundem molendinis et pertinentiis vniuersis, iacentibus infra dominium de Glencharnych et vicecomitatum de Elgin et Fores antedictum ; et quod dictus Johannes Grant de Mylbane est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Jacobi, sui patris, de totis et integris terris de Glencharnych, Balnadallach, [cum] earundem molendinis et pertinentiis quibuscunque predictis ; et quod dictus Johannes Grant est legitime etatis ; et quod prescripte terre de Glencharnych, Balnadallach, cum earundem molendinis et pertinentiis vniuersis, valent nunc per annum summam septuaginta vnius librarum vsualis monete huius regni Scotie ; et valuerunt tempore pacis summam quadraginta librarum eiusdem monete ; et quod tote et integre terre de Glencharnych, Balnadallach, cum earundem molendinis et pertinentiis suprascriptis tenentur in capite in feodofirma de suprema domina nostra Maria Regina predicta, soluendo annuatim dicte supreme domine nostre Regine et suis successoribus, Scotorum regibus, summam septuaginta vnius librarum monete superius expressate, nomine albe firme, dumtaxat ; et quod dicte terre de Glencharnych, Balnadallach, cum earundem molendinis et pertinentiis suprascriptis, sunt et fuerunt in manibus memorate supreme domine nostre Regine, a die obitus dicti quondam Jacobi Grant, patris dicti Johannis Grant de Mulbene, latoris presentium, qui decessit die vicesimo sexto mensis Augusti vltimo elapsi aut eocirca,